

## 10. Borgermøde om Brønshøj Kulturfusion (2010-69457) INDSTILLING OG Beslutning

### Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget afser 16.000 kr. fra puljemidlerne til et borgermøde om en kulturfusion

### Problemstilling

Det foreslås at Lokaludvalget arrangerer et borgermøde for at præsentere det arkitekttegnede skitseforslag til Brønshøj Kulturfusion.

Skitseforslaget fra december 2009 visualiserer den fælles vision, som Lokaludvalget, Kulturhuset Pilegården og Brønshøj Biblioteker har om at skabe nogle fysiske rammer, som kan matche den administrative kultursammenlægning, som er sket pr. 1. marts 2010.

Forslaget samtænker borgerservice, kulturhus, børnekulturhus, bibliotek samt forenings/demokratihus i én helhed. Kulturfusionen indeholder café, bogudlån, læsesal, multisal, mødelokaler, offentlige værksteder, udstillingsarealer til glæde for alle bydelens borgere. Derudover vil sammensmeltningen mellem kulturhus og bibliotek danne rammen om et hav af forskelligartede lokalt forankrede aktiviteter og servicefunktioner.

En indledende rapport lavet af Dorthe Mandrup Arkitekter analyserer fire mulige beliggenheder for en kulturfusion. Skitseforslaget tager udgangspunkt i placeringen i og ved Pilegården, hvilket af styregruppen er vurderet som den mest realistiske beliggenhed. Placeringen gør det muligt at bygge videre på det arbejde der allerede er lagt i udvikling og synliggørelse af stedet som omdrejningspunkt for bydelens kulturelle tilbud. Derudover vil det være muligt at gennemføre projektet til en rimelig pris (anslået 49 mio), da eksisterende kommunale bygninger benyttes.

Styregruppen for Kulturfusion har haft tanker om et borgermøde siden foråret, men har afventet det mest optimale tidspunkt i processen, hvilket afhænger af, hvor langt projektet er, hvad der mere specifikt påtænkes at drøfte med borgerne. Det foreslås at lægge ud til styregruppen for Kulturfusionen at lægge en dato for mødet og forestå den videre planlægning af program og indhold i borgermødet.

Budgettet for borgermødet er:

Leje af sal og forplejning	3.000
Annoncering	7.000
Oplægsholder (f.eks. Dorthe Mandrup)	5.000
Diverse	1.000
<b>I alt</b>	<b>16.000</b>

Hvis der er medlemmer, som ønsker at assistere kulturfusionsgruppen med at planlægge borgermødet kan disse melde sig på mødet.

## **Løsning**

Der afses penge til borgermødet.

## **Økonomi**

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der resterer 630.091 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

## **Videre proces**

Arbejdsgruppen planlægger borgermødet i samarbejde med sekretariatet.

## **bilag**

